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FINANSE

Jutro zaczyna się dzisiaj

W  przypadku świadczenia 
emerytalnego staropolskie przy-
słowie „myślał indyk o  niedzieli, 
a w sobotę łeb mu ścięli” nie ma 
żadnego zastosowania. Jakość 
i  długość naszego życia wydłuża 
się, z nią – zgodnie z prognozami 
demograficznymi GUS – rośnie 

ilość emerytów przypadająca na 
grupę aktywnych zawodowo. 
Obecnie osoby na emeryturze sta-
nowią 16% społeczeństwa, ale już 
w  2035 roku ich udział wzrośnie 
do 27%. 

–  Na stronach internetowych 
Komisji Nadzoru Finansowego 
i  ZUS-u  znajdują się kalkulatory 
emerytalne, a  na stronie ZUSu 
dodatkowo jeszcze wytyczne 
w jaki sposób będzie liczona nowa 

emerytura– mówi Iwona Rychlik, 
Senior Marketing Analyst z  Pra-
merica Życie. – Zmiennych jest 
jednak na tyle dużo, że nie ma 
pewności, jaką otrzymamy kwotę 
po przejściu na emeryturę. To, co 
wyliczymy to jedynie symulacja. 
Jedno jest pewne: musimy także 

oszczędzać sami. Na rynku jest 
sporo produktów finansowych i la-
ikowi ciężko będzie wybrać formę 
oszczędzania. 

– Pieniądze, które odkładamy 
na emeryturę muszą być bez-
pieczne także przed nami samymi 
– mówi Radosław Kurzawa, agent 
ubezpieczeniowy, Senior Life Plan-
ner z Pramerica. – Oszczędzanie 
w długiej perspektywie – na eme-
ryturę – jest czymś zupełnie innym 

niż odkładanie na czarną godzinę. 
Mając dostęp do odłożonych pie-
niędzy, w większości przypadków 
pojawi się sytuacja, kiedy będzie-
my musieli z nich skorzystać. 

Nie ma produktów dobrych 
dla wszystkich. Klienci mają różne 
oczekiwania, możliwości i sposoby 
inwestowania i oszczędzania.

– Trzeba mieć świadomość, 
że kupując akcje i nie będąc jed-
nocześnie wytrawnym graczem 
giełdowym, możemy stracić swoje 
pieniądze tuż przed swoją emery-
turą. Podejmowanie ryzyka i inwe-
stowanie jest dobrym wyjściem, 
o ile mamy wysoką tolerancję ryzy-
ka i zdajemy sobie sprawę z tego, 
że trzeba stale sprawdzać, co się 

dzieje z naszym kapitałem  i  trzy-
mać rękę na pulsie. Jeżeli nasza 
tolerancja ryzyka jest niska, warto 
zainteresować się produktami, któ-
re posiadają gwarancje mówi Iwona 
Rychlik. – Staramy się jak najlepiej 
dopasować produkty finansowe 
do możliwości, a nawet charakteru 
klienta – dodaje Radosław Kurza-
wa. – Planując oszczędzanie dłu-
gofalowe nie można się kierować 
emocjami czy modą. Wówczas 
można wiele stracić. Przykładowo, 
cieszące się do niedawna popu-
larnością fundusze inwestycyjne 
mogą  oczywiście przynieść wyż-
sze zyski, ale to klient jest obciążo-
ny ryzykiem. Dla tych, którzy chcą 
mieć pewność i nie tolerują ryzyka 

mamy w port folio (między innymi) 
produkt gwarantowany, gdzie wy-
płata konkretnej kwoty emerytury 
jest zapewniona niezależnie od 
sytuacji rynkowej. Klient ma je-
dynie opłacać regularnie składki. 
Można się oczywiście zastana-
wiać, czy pieniądze powierzone 
towarzystwu ubezpieczeniowemu 
są bezpieczne. I  warto wiedzieć, 

że polskie prawo nakłada na firmy 
ubezpieczeniowe obowiązki zwią-
zane zarówno z zapewnieniem od-
powiednio wysokich wskaźników 
gwarantujących wypłacalność 
towarzystwa, a także dotyczących 
inwestycji. Działalność ubezpie-
czycieli jest kontrolowana przez 
Komisję Nadzoru Finansowego.�

� Hanna Żurawska

O tym, że emerytura nie spada z nieba, wiemy wszyscy. Ciężko jest jednak uświadomić sobie mając 20-30 lat, że będziemy emerytami 
i należałoby na ten cel odkładać pieniądze. Mając 40-50 lat też niełatwo oszczędzać, bo nie mamy wyrobionego takiego nawyku, a po 60 roku 
życia robi się zbyt późno, aby odłożyć znaczący kapitał. Błędne koło? Niekoniecznie.

Złota zasada oszczędzania: 

co miesiąc odkładaj 10% sumy, 

którą zarobiłeś.

Dłuższy czas gromadzenia 

środków to wyższy kapitał.
To program, dzięki któremu gromadzimy kapitał na emeryturę po-
łączony z  ubezpieczeniem na życie. Jest wolny od podatku od 
zysków kapitałowych. W rozrachunku Towarzystwo posługuje się 
konkretnymi kwotami, a  nie jednostkami uczestnictwa. Masz to, 
co widzisz. Ważną cechą polisy Pramerica jest ochrona, bowiem 
w pewnych okolicznościach świadczenie może zostać wypłacone 
od razu w pełnej wysokości. Polisa jest dziedziczna, więc jeśli na 
skutek nieszczęśliwego splotu wydarzeń oszczędzający jej nie wy-
korzysta, świadczenie – 100% sumy ubezpieczenia lub aktualną 
wartość wykupu polisy – przechodzi na wskazaną w polisie osobę. 
Posiadacz polisy może wybrać po osiągnięciu wieku emerytalne-
go jednorazową wypłatę zgromadzonego kapitału lub świadczenie 
płacone co miesiąc do końca życia. System dziedziczenia może 
obejmować również wypłatę comiesięcznego świadczenia.

Ubezpieczenie na życie wraz z emeryturą 


